
  MIKROEKONOMIKA  
Dėstytoja: doc. dr. Danguolė Klimašauskienė 
Teorinės ekonomikos katedra, 511 kab.  
 
  Kurso programa 
Rudens semestras: 64 akademinės valandos (2+2 val./sav.), studento savarankiškas darbas 70 val. 
per semestrą. Tarpinis egzaminas (koliokviumas), egzaminas.  
 
Įvadas. 
1 tema. Vartotojo elgsena. Biudžetinis apribojimas. Pirmenybės. Naudingumas. Vartotojo 
pasirinkimas. Paklausa. Rinkos paklausa. Pusiausvyra. Elastingumo teorija. 
 
2 tema. Firmos (gamintojo) elgsena. Gamybos funkcija. Pelno maksimizavimas. Gamyba 
mažiausiais kaštais. Kaštai ir kaštų kreivės. Konkurencinė rinka ir jos ypatybės. Firmos pasiūla. 
Rinkos pasiūla.  
 
Pavasario semestras: 64 akademinės valandos (2+2 val./sav.), studento savarankiškas darbas 70 
val. per semestrą. Tarpinis egzaminas (koliokviumas), egzaminas.  
 
1 tema. Netobulos konkurencijos rinka. Monopolija. Oligopolija. Monopolinė konkurencija.  
 
2 tema. Gamybos veiksnių rinkos ir jų ypatybės. Pusiausvyra darbo rinkoje. Skolinamasis 
kapitalas ir palūkanos. Žemė ir žemės renta. 
 
3 tema. Gerovės ekonomika, bendroji pusiausvyra ir efektyvumas. 
 
4 tema. Išorės poveikiai ir viešosios gėrybės. 
 
Pastaba: paskaitų eiliškumas gali keistis dėl nenumatytų aplinkybių (švenčių, ligos, ir pan.) 
 
  Pagrindiniai vadovėliai (lietuvių kalba) 

1. Hal R. Varian. Mikroekonomika. Šiuolaikinis požiūris. Vilnius, 1999, 2004, 2011m. 
leidimai; 

2. Mikroekonomika. Ats. red. V. Skominas. Vilnius, 2000. 
 
Pastaba: reikalingi abu vadovėliai, nes jie nepakeičia vienas kito. 
 

Studentų žinių patikrinimo ir vertinimo sistema 
 

 Kiekvieno semestro viduryje numatoma surengti kurso medžiagos įsisavinimo patikrinimą 
(tarpinį egzaminą), kurio metu studentai turės raštu atsakyti į teorinius klausimus (atviro arba 
uždaro testo pavidalu) bei atlikti užduotis ir/arba spręsti uždavinius. Panašiai atrodys ir egzamino 
užduotys žiemos bei pavasario sesijos metu. Vertinamas bus taip pat studentų aktyvumas seminarų 
metu, dalyvaujant diskusijose, atsakant į dėstytojos užduodamus klausimus bei sprendžiant 
uždavinius. Seminarų metu galimi ir nedideli, vieno klausimo, „kontrolinukai“ arba trumpi testai. 
Galutinis egzamino pažymys yra kaupiamasis ir susiformuos tokiu būdu: 
 20% pažymio – už darbą seminarų metu; 
 30% pažymio – už tarpinį egzaminą; 
 50% pažymio – už baigiamąjį egzaminą. 
 
Pastaba: kitą semestrą vertinimo sistema gali keistis. Apie pakeitimus studentai bus informuoti 
pavasario semestro pradžioje. 


